
1/9 
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione n. 770 del 06/09/2023

       
           COMUNE DI  

      CASTELFRANCO EMIL IA
(P rov inc ia  d i  Modena )

SETTORE TECNICO E SVILUPPO DEL TERRITORIO 

Lavori Pubblici e patrimonio  

Inserimento N. 793 del 04/09/2023  

Determinazione n. 770 del 06/09/2023
OGGETTO: P.N.R.R M. 5 C.2I. 2.1 – NEXT GENERATION EU – INTERVENTI DI ATTUAZIONE 

DELLE STRATEGIE DI RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE URBANA – 
RIQUALIFICAZIONE CIRCONDARIE 
RIMODULAZIONE QUADRO ECONOMICO (CUP J17H21000580001– CIG 
98671326E9)
 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO E SVILUPPO DEL TERRITORIO 

VISTO il Bilancio 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 
15.12.2022 e ss.mm.ii.;

VISTA l’assegnazione delle risorse finanziarie del Piano esecutivo di gestione 2023/2025 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 220 del 27.12.2022 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO CHE:
con atto prot. 14691/2021 il Dirigente del Settore tecnico e sviluppo del territorio ha provveduto a 
nominare Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 l’arch. 
Giovanni Avosani, in servizio presso il Settore Tecnico e Sviluppo del Territorio;

lo scrivente non si trova in una situazione di conflitto di interessi anche potenziale;

RICHIAMATE
la determinazione dirigenziale n. 601 del 29/06/2023 con la quale è stato effettuato l’impegno di 
spesa a seguito di aggiudicazione definitiva
la determinazione dirigenziale n. 606 del 30/06/2023 con la quale è stato ai sensi dell’art. 1 comma 
2 lettera A) della Legge 120/2020, l’incarico con oggetto: “P.N.R.R M.5 – C.2 – I. 2.1 – NEXT 
GENERATION EU – INTERVENTI DI ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE DI 
RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE URBANA – RIQUALIFICAZIONE CENTRO 
STORICO 3° STRALCIO – RIQUALIFICAZIONE CIRDONARIE – INCARICO DI 
PROGETTAZIONE DEL VERDE PUBBLICO”
e, conseguentemente, è stato rimodulato il quadro economico come segue:



2/9 
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione n. 770 del 06/09/2023

A  LAVORI A BASE D'ASTA
1  Importo lavori a misura € 0,00
2  Importo lavori a corpo € 487.389,71
3  Importo lavori in economia € 0,00

S O M M A N O   € 487.389,71

B ONERI PER LA SICUREZZA
1  Importo oneri per la sicurezza € 17.932,71

S O M M A N O   € 17.932,71

T O T A L E   (A + B )  € 505.322,42

C  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
0 decreto MEF 02/03/2023 € 77.500,00
1  Lavori in economia, previsti in prog., esclusi dall'appalto € 22.500,00
2  Rilievi, accertamenti e indagini € 0,00
3  Allacciamenti € 15.000,00
4 Imprevisti MAX 10% € 10.119,43

4,1 Incarico progettazione verde (Inclusa cassa e IVA) € 499,32
4,2 Incarico di supporto al RUP € 10.000,00
5  Acquisizione aree o immobili (spese notarili) € 0,00
6  Verifica DNSH (iva inclusa) € 12.553,80
7  Coordinam. per la sicurezza in fase di pro - ese (iva inclusa) € 7.465,20
8  Spese per verificatori € 0,00
9  Spese per commissioni giudicatrici € 0,00
10 € 375,00
11  Spese per pubblicità e per opere artistiche € 0,00
12 € 46.000,00
13
a  Fondo incentivante 2% € 11.518,12
b 80% del 2% € 9.214,50
c 20% del 2% € 2.303,62
d  progettazione illuminotecnica € 4.313,11
e  progettazione struttualre € 0,00
f  pratica prevenzione incendi € 0,00
g  frazionamento e/o accatastamento € 0,00
h  collaudo tecnico-amministrativo € 0,00
i  collaudo statico € 0,00
l  collaudi specialistici € 0,00

Sommano per spese tecniche (da 13.b a 13.l)  € 4.313,11
 Sommano spese tecniche (da 13.b a 12.l)  € 15.831,23

13.a  C.N.P.A.I.A.4% € 172,52
13.b  I.V.A. su spese tecniche:22% € 986,84

Totale spese tecniche € 5.472,47
13.c  I.V.A. su lavori: 10% € 50.532,24
13.d Ribasso d'asta 12,65% (Iva 10 % inclusa) € 77.641,99

Sommano spese per I.V.A. ed altre imposte (da 11.a a 11.e)  € 129.333,60
S O M M A N O  € 347.177,58

T O T A L E   G E N E R A L E (A+B+C) € 852.500,00

 Spese tecniche per

 Destinato al personale incaricato
 Destinato all'innovazione

INTERVENTI DI ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE DI RIQUALIFICAZIONE  E RIGENERAZIONE 
URBANA - RIQUALIFICAZIONE CIRCONDARIE 

Q U A D R O   E C O N O M I C O   P R O G E T T O

D  e  s  c  r  i  z  i  o  n  e IMPORTI

 Contributo ANAC

 assunzione 110



3/9 
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione n. 770 del 06/09/2023

VISTA la legge 29 dicembre 2022 n. 197 con la quale, all’articolo 1, commi da 369 a 379, è 
disciplinato l’accesso al Fondo per l’avvio di opere indifferibili relativamente alle procedure di 
affidamento di opere pubbliche avviate dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2023;

VISTO il comma 369 del succitato articolo 1 della legge 29 dicembre 2022 n.197, ai sensi del quale
“per fronteggiare gli aumenti eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione, nonché dei 
carburanti e dei prodotti energetici, registrati a seguito dell'aggiornamento, per l'anno 2023, dei 
prezzari regionali di cui all' articolo 23, comma 16, terzo periodo, del codice dei contratti pubblici,
di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 , e in relazione alle procedure di affidamento delle
opere pubbliche avviate dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2023, anche tramite accordi quadro 
ovvero affidate a contraente generale, la dotazione del Fondo per l'avvio di opere indifferibili, di 
cui all' articolo 26, comma 7, del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 91 , è incrementata di 500 milioni di euro per il 2023,
di 1.000 milioni di euro per il 2024, di 2.000 milioni di euro per l'anno 2025, di 3.000 milioni di 
euro per l'anno 2026 e di 3.500 milioni di euro per l'anno 2027. Le risorse del Fondo sono 
trasferite, nei limiti degli stanziamenti annuali di bilancio, nell'apposita contabilità del fondo di 
rotazione di cui all' articolo 5 della legge 16 aprile 1987, n. 183, già istituita ai sensi del citato 
decreto-legge n. 50 del 2022”;

VISTO, in particolare, il comma 370 del citato articolo 1, con il quale sono disciplinate le modalità
di assegnazione nonché di verifica e revoca delle risorse preassegnate;

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 10 febbraio 2023, pubblicato nella 
G.U. del 9 marzo 2023, n. 58, con il quale sono state disciplinate le modalità di accesso al Fondo 
per l'avvio di opere indifferibili, per l’anno 2023;

CONSIDERATO che con il medesimo decreto del 10 febbraio 2023 sono disciplinate, altresì, le 
modalità di verifica dell'importo effettivamente spettante, nei limiti del contributo preassegnato, agli
interventi rientranti nella procedura di cui al comma 370 del citato articolo 1;

VISTO in particolare l’articolo 10, comma 3, del richiamato decreto del 10 febbraio 2023, ai sensi 
del quale viene disciplinata le verifica riguardante l’effettivo avvio delle procedure di affidamento 
nel periodo 1 gennaio 2023 – 30 giugno 2023 afferenti interventi per i quali è stata disposta 
l’assegnazione delle risorse del Fondo prevedendo che “il Dipartimento della Ragioneria generale 
dello Stato, su base semestrale, entro il 20 luglio 2023 ed entro il 20 gennaio 2024, riscontra sui 
propri sistemi informativi l'avvenuta pubblicazione del bando di gara, dell'avviso di indizione della 
trasmissione della lettera di invito a presentare offerte o dell’avviso di preinformazione associato 
ad un CIG perfezionato con le modalità previste dalla delibera ANAC n. 1 dell’11 gennaio 2017, 
allo scopo di individuare gli interventi di cui al comma 1 per i quali non risulta riscontrato tale 
requisito e, conseguentemente, le risorse finanziarie del Fondo che si rendono disponibili per 
essere riassegnate ad altri interventi”;

VISTO il decreto del Ragioniere generale dello Stato del 13 marzo 2023, n. 124, pubblicato in 
Gazzetta Ufficiale il 29 marzo 2023 n. 75, con il quale, in attuazione dell’articolo 1 comma 370 
della legge 29 dicembre 2022, n. 197 relativamente alla procedura semplificata del primo semestre 
2023, si è provveduto a preassegnare le risorse del Fondo agli interventi degli enti locali finanziati 
con le risorse previste dal PNRR e dal Piano nazionale per gli investimenti complementari al PNRR 
rispettivamente per euro 800.892.538,77 e per euro 14.783.638,62;



4/9 
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione n. 770 del 06/09/2023

TENUTO CONTO che, ai fini della definitiva assegnazione delle risorse agli interventi rientranti 
nel citato decreto RGS n.124 del 2023, l’ente locale attuatore, ai sensi dell’articolo 10, comma 1, 
del decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 10 febbraio 2023, entro 10 giorni 
dall’avvio della procedura di affidamento, era tenuto a perfezionare il CIG e a comunicare le 
informazioni relative alla gara e al fabbisogno finanziario, mediante accesso ad apposita piattaforma
informatica presente in REGiS;

SPECIFICATO CHE questo Ente 
è risultato pre assegnatario di risorse stanziate per il Fondo Opere Indifferibili per un importo pari al 
10% del Quadro Economico e quindi per una somma di € 77.500,00;
ha provveduto ad inserire le informazioni relative alla gara e al fabbisogno finanziario, mediante 
caricamento dei dati sulla  piattaforma informatica presente in REGiS;

LETTO il decreto del Ragioniere generale dello Stato del 3 agosto 2023, n.  183 con il quale, tra le 
altre, sono state definitivamente assegnate le risorse al Comune di Castelfranco Emilia – come si 
evince dall’Allegato 1 al suddetto decreto;

PRESO ATTO CHE le somme definitivamente assegnate nell’ambito del Fondo Opere 
Indifferibili per i lavori finanziati P.N.R.R M. 5 C.2I. 2.1 – NEXT GENERATION EU – 
INTERVENTI DI ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE DI RIQUALIFICAZIONE E 
RIGENERAZIONE URBANA – RIQUALIFICAZIONE CIRCONDARIE ammontano ad € 
68.665,06;

RITENUTO, pertanto, di ridurre di € 8.834,94 l’accertamento n. 23/2024 (Cap. 
40200.01.40242319) di nonché di integrare l’impegno n. 235/2024 di € 68.665,06 quale Fondo 
Opere Indifferibili (Cap. 10052.02.20882319) e procedere alla ridefinizione del quadro economico 
dell’intervento, come segue:



5/9 
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione n. 770 del 06/09/2023

A  LAVORI A BASE D'ASTA
1  Importo lavori a misura € 0,00
2  Importo lavori a corpo € 487.389,71
3  Importo lavori in economia € 0,00

S O M M A N O   € 487.389,71

B ONERI PER LA SICUREZZA
1  Importo oneri per la sicurezza € 17.932,71

S O M M A N O   € 17.932,71

T O T A L E   (A + B ) € 505.322,42

C  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
0 decreto RGS 183/2023 € 68.665,06
1  Lavori in economia, previsti in prog., esclusi dall'appalto € 22.500,00
2  Rilievi, accertamenti e indagini € 0,00
3  Allacciamenti € 15.000,00
4 Imprevisti MAX 10% € 10.119,43

4,1 Incarico progettazione verde (Inclusa cassa e IVA) € 499,32
4,2 Incarico di supporto al RUP € 10.000,00
5  Acquisizione aree o immobili (spese notarili) € 0,00
6  Verifica DNSH (iva inclusa) € 12.553,80
7  Coordinam. per la sicurezza in fase di pro - ese (iva inclusa) € 7.465,20
8  Spese per verificatori € 0,00
9  Spese per commissioni giudicatrici € 0,00
10 € 375,00
11  Spese per pubblicità e per opere artistiche € 0,00
12 € 46.000,00
13
a  Fondo incentivante 2% € 11.518,12
b 80% del 2% € 9.214,50
c 20% del 2% € 2.303,62
d  progettazione illuminotecnica € 4.313,11
e  progettazione struttualre € 0,00
f  pratica prevenzione incendi € 0,00
g  frazionamento e/o accatastamento € 0,00
h  collaudo tecnico-amministrativo € 0,00
i  collaudo statico € 0,00
l  collaudi specialistici € 0,00

Sommano per spese tecniche (da 13.b a 13.l) € 4.313,11
 Sommano spese tecniche (da 13.b a 12.l) € 15.831,23

13.a  C.N.P.A.I.A.4% € 172,52
13.b  I.V.A. su spese tecniche:22% € 986,84

Totale spese tecniche € 5.472,47
13.c  I.V.A. su lavori: 10% € 50.532,24
13.d Ribasso d'asta 12,65% (Iva 10 % inclusa) € 77.641,99

Sommano spese per I.V.A. ed altre imposte (da 11.a a 11.e) € 129.333,60
S O M M A N O  € 338.342,64

T O T A L E   G E N E R A L E (A+B+C) € 843.665,06

 Destinato all'innovazione
 Destinato al personale incaricato

 Contributo ANAC

 assunzione 110
 Spese tecniche per

INTERVENTI DI ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE DI RIQUALIFICAZIONE  E RIGENERAZIONE 
URBANA - RIQUALIFICAZIONE CIRCONDARIE 

Q U A D R O   E C O N O M I C O   P R O G E T T O

D  e  s  c  r  i  z  i  o  n  e IMPORTI



6/9 
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione n. 770 del 06/09/2023

RICHIAMATO il contratto d’appalto stipulato con PARENTE COSTRUZIONI SRL, con sede 
legale in via Marzano 1/B, 81100 Caserta (CE), C.F. e P.IVA: 04203970613, Rep. 11683/2023;

ATTESO CHE a seguito di richiesta di anticipazione da parte del soggetto aggiudicatario 
PARENTE COSTRUZIONI SRL, si è reso necessario richiedere al Responsabile del Servizio 
Finanziario la variazione di bilancio relativa alla variazione di esigibilità della spesa correlata a 
contributi a rendicontazione, il quale ha adottato la determina dirigenziale n. 764 del 05/09/2023, ai 
sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lett. e-bis) del D.lgs. 267/2000;
VALUTATO, pertanto, di rimodulare:
l’imputazione degli impegni di spesa, assumendo l’impegno in competenza 2023 a favore di 
PARENTE COSTRUZIONI SRL per un importo di € 111.170,93 ( integrando la prenotazione 
2071/2023, prenotata con determina n. 601 del 29.06.2023), e contestualmente riducendo 
l’impegno  n. 323/2024 per pari importo, al fine di procedere alla liquidazione e al pagamento 
dell’anticipo contrattuale richiesto;
gli accertamenti di entrata, integrando l’accertamento 566/2023, assunto con determina n. 601 del 
29.06.2023, per l’importo di € 111.170,93 e riducendo l’accertamento di entrata n. 24/2024 per pari 
importo;
PRECISATO CHE le variazioni apportate non incidono sull’importo contrattuale complessivo;

ACCERTATO ai sensi dell’art.9, c. 1, lett. a), numero 2, del D.L. 1° Luglio 2009, n. 78, convertito 
con modificazioni dalla Legge 3 Agosto 2009 n.102, che il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 257 del 19.12.2017 recante “Aggiornamento delle misure 
organizzative per assicurare la tempestività dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 1, del D.L. n. 
78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 del d.lgs. n. 192/2012 e dell’articolo 62 del D.L. 1/2012 
convertito in Legge n. 27/2012.”;

VISTO il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 80 del 28.11.2019;

RICHIAMATI
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 118/2011;
- lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

1) di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di prendere atto dell’assegnazione definitiva con decreto del Ragioniere generale dello Stato del 
3 agosto 2023, n. 183 (Allegato 1) delle somme nell’ambito del Fondo Opere Indifferibili per i 
lavori finanziati P.N.R.R M. 5 C.2I. 2.1 – NEXT GENERATION EU – INTERVENTI DI 
ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE DI RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE 
URBANA – RIQUALIFICAZIONE CIRCONDARIE pari ad € 68.665,06;

3) di ridefinire, conseguentemente, il quadro economico dell’intervento come segue:



7/9 
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione n. 770 del 06/09/2023

A  LAVORI A BASE D'ASTA
1  Importo lavori a misura € 0,00
2  Importo lavori a corpo € 487.389,71
3  Importo lavori in economia € 0,00

S O M M A N O   € 487.389,71

B ONERI PER LA SICUREZZA
1  Importo oneri per la sicurezza € 17.932,71

S O M M A N O   € 17.932,71

T O T A L E   (A + B ) € 505.322,42

C  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
0 decreto RGS 183/2023 € 68.665,06
1  Lavori in economia, previsti in prog., esclusi dall'appalto € 22.500,00
2  Rilievi, accertamenti e indagini € 0,00
3  Allacciamenti € 15.000,00
4 Imprevisti MAX 10% € 10.119,43

4,1 Incarico progettazione verde (Inclusa cassa e IVA) € 499,32
4,2 Incarico di supporto al RUP € 10.000,00
5  Acquisizione aree o immobili (spese notarili) € 0,00
6  Verifica DNSH (iva inclusa) € 12.553,80
7  Coordinam. per la sicurezza in fase di pro - ese (iva inclusa) € 7.465,20
8  Spese per verificatori € 0,00
9  Spese per commissioni giudicatrici € 0,00
10 € 375,00
11  Spese per pubblicità e per opere artistiche € 0,00
12 € 46.000,00
13
a  Fondo incentivante 2% € 11.518,12
b 80% del 2% € 9.214,50
c 20% del 2% € 2.303,62
d  progettazione illuminotecnica € 4.313,11
e  progettazione struttualre € 0,00
f  pratica prevenzione incendi € 0,00
g  frazionamento e/o accatastamento € 0,00
h  collaudo tecnico-amministrativo € 0,00
i  collaudo statico € 0,00
l  collaudi specialistici € 0,00

Sommano per spese tecniche (da 13.b a 13.l) € 4.313,11
 Sommano spese tecniche (da 13.b a 12.l) € 15.831,23

13.a  C.N.P.A.I.A.4% € 172,52
13.b  I.V.A. su spese tecniche:22% € 986,84

Totale spese tecniche € 5.472,47
13.c  I.V.A. su lavori: 10% € 50.532,24
13.d Ribasso d'asta 12,65% (Iva 10 % inclusa) € 77.641,99

Sommano spese per I.V.A. ed altre imposte (da 11.a a 11.e) € 129.333,60
S O M M A N O  € 338.342,64

T O T A L E   G E N E R A L E (A+B+C) € 843.665,06

 Destinato all'innovazione
 Destinato al personale incaricato

 Contributo ANAC

 assunzione 110
 Spese tecniche per

INTERVENTI DI ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE DI RIQUALIFICAZIONE  E RIGENERAZIONE 
URBANA - RIQUALIFICAZIONE CIRCONDARIE 

Q U A D R O   E C O N O M I C O   P R O G E T T O

D  e  s  c  r  i  z  i  o  n  e IMPORTI



8/9 
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione n. 770 del 06/09/2023

4) di ridurre di € 8.834,94 l’accertamento n. 23/2024 (Cap. 40200.01.40242319) nonché di integrare 
l’impegno n. 235/2024 di € 68.665,06 quale Fondo Opere Indifferibili (Cap. 10052.02.20882319), 
come da riepilogo in calce al presente atto;

5) di dare atto che a seguito di richiesta di anticipazione da parte del soggetto aggiudicatario 
PARENTE COSTRUZIONI SRL, si è reso necessario richiedere al Responsabile del Servizio 
Finanziario la variazione di bilancio relativa alla variazione di esigibilità della spesa correlata a 
contributi a rendicontazione, il quale ha adottato la determina dirigenziale n. 764 del 05/09/2023  ai 
sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lett. e-bis) del D.lgs. 267/2000;

6) di procedere, pertanto, a rimodulare l’imputazione degli impegni di spesa, assumendo l’impegno 
in competenza 2023 a favore di PARENTE COSTRUZIONI SRL per un importo di € 111.170,93 ( 
integrando la prenotazione 2071/2023, prenotata con determina n. 601 del 29.06.2023), e 
contestualmente riducendo l’impegno  n. 323/2024 per pari importo, al fine di procedere alla 
liquidazione e al pagamento dell’anticipo contrattuale richiesto;
7) di procedere altresì a rimodulare gli accertamenti di entrata, integrando l’accertamento 566/2023, 
assunto con determina n. 601 del 29.06.2023, per l’importo di € 111.170,93 e riducendo 
l’accertamento di entrata n. 24/2024 per pari importo;

8) di dare atto che le variazioni apportate non incidono sull’importo contrattuale complessivo.

Castelfranco Emilia, 06/09/2023 

Determinazione n. 770 del 06/09/2023 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO E 
SVILUPPO DEL TERRITORIO 

Arch. Marino Bruno 

___________________
(Atto del Sindaco di conferimento ai Dirigenti/Responsabili dei Settori ed ai Facenti Funzioni dei compiti dirigenziali nelle materie di rispettiva 
competenza: n. Prot n. 33199 del 26/08/2019  e decreto di sostituzione prot. 24552 del 18/06/2019)           

Originale firmato digitalmente 

Riepilogo contabile:
Tipo 
(uscita/ 
Entrata)

Anno 
competenza

N° 
imp/acc

Anno 
imp/acc.

Capitolo Capitolo Descrizione Importo

E 2024 23 2024 40200.01.40242
319

PNRR - M5C2 - Inv. 2.1 
- RIGENERAZIONE 
URBANA - 
CIRCONDARIE  - CUP: 
J17H21000580001

-8.834,94

U 2023 2979 2023 10052.02.20882
319

PNRR - M5C2 - Inv. 2.1 
- Riqualificazione 
Circondarie - CUP: 

111.170,93



9/9 
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione n. 770 del 06/09/2023

J17H21000580001
U 2024 235 2024 10052.02.20882

319
PNRR - M5C2 - Inv. 2.1 
- Riqualificazione 
Circondarie - CUP: 
J17H21000580001

68.665,06


